Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Palhoça
Secretaria Municipal de Assistência Social

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES
PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

PALHOÇA/SC PARA O QUADRIÊNIO 2024/2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, através da
Comissão Especial Eleitoral, encarregada de realizar o Processo de Escolha dos membros do
Conselho Tutelar no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Municipal 209/2015 e na
Resolução CONANDA nº 231/2022, vem através deste, dar publicidade ao Resultado
Preliminar dos pedidos de inscrição, nos termos do Edital nº 01/2023/CMDCA.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº INSCRIÇÃO NOME
01 Maria Luiza Poeta
03 Emmanuela Nadir Felipe da Silva
05 Gersilene dos Santos Gonçalves
06 Vitória Rodrigues do Monte
07 Melry Aguiar Sousa de Vasconcelos

08 Nicole Martinho Zimmer
09 Alini Cleisia Pereira
11 Elesomir Aparecida dos Santos Heinz
12 Josiane Madeira Espíndola
13 Karina de Souza Steinmetz
15 Ariana Júlia Mafra
16 Vanessa Nunes Silva
17 Odília Maria Marques Steinmetz
19 Giovane Macedo Lourenço
20 Cleonice Aparecida Vitkovski
22 Cayo Louram Zahlouth Pedroso
23 Maria Grasiela Silva de Farias
24 Aline Lima Bettio
25 Maria Eduarda da Rosa Silva
26 Erika Arantes Alves

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ITEM DO EDITAL nº
01/2023/CMDCA QUE ESTÁ
EM DESACORDO

02 Marcos
Antônio
Cardoso

- Não apresentou os seguintes
documentos, conforme edital:
-Cópia do diploma ou
Certificado de conclusão do
nível superior.
- Documentos comprobatórios
do disposto no item 4.1, “h”
-Declaração de idoneidade
moral

-Item 7.6 “f”.
-Item 7.6 “l”.
-Item 7.6 “j”.

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Palhoça
Secretaria Municipal de Assistência Social

04 Sônia Cristina
Irigaray
Teixeira

- Não apresentou a Declaração
de idoneidade conforme anexo
do edital.

-Item 7.6 “j”

10 Lourival
Espíndola

-Não apresentou os seguintes
documentos, conforme edital:
-Comprovante de residência
dos últimos 2 (dois) anos.
-Certidão de quitação eleitoral.
-Documentos comprobatórios
do disposto no item 4.1, “h”

-Item 7.6 “e”.
-Item 7.6 “d”.
-Item 7.6 “l”.

14 Angél Francini
Tomazoni

-Não apresentou os seguintes
documentos, conforme edital:
-Certidão Criminal Estadual.
-Título de Eleitor e Certidão de
quitação eleitoral.
-Comprovante de residência
dos últimos 2 (dois) anos.
-Documentos comprobatórios
do disposto no item 4.1, “h”

-Item 7.6 “a”.
-Item 7.6 “d”.
-Item 7.6 “e”.
-Item 7.6 “l”.

18 Daiana
Steinmetz

-Não apresentou comprovante
de residência dos últimos 2
(dois) anos.

-Item 7.6 “e”.

21 Bruna
Figueiredo de
Souza Chiella

Não apresentou os seguintes
documentos, conforme edital:
-Comprovante de residência
dos últimos 2 (dois) anos.
-Certidão Criminal Federal.
-Documentos comprobatórios
do disposto no item 4.1, “h”
- Atestado médico.

-Item 7.6 “e”.
-Item 7.6 “a”.
-Item 7.6 “l”.
-Item 7.6 “k”.

Palhoça, 10 de maio de 2023.

Nizar Amin Shihadeh
Presidente do CMDCA/Palhoça/SC

		2023-05-10T22:02:10-0300